El,Art.40 de la Ley de Adquisiciones y contrataciones de ra Administración' Pública establece: "Los montos para la aplicación de las formas de contratac¡ón
serán la siguientes: b) 

. 
Licitación púbrica por Invitación: del equivarente a

ochenta (80) sararios mínimos urbanos hasia seiscientos treinta y cinco (635)
salarios mínimos urbanos."

La Norma Técnica de control Interno 6-12 establece: .La entidad deberá decidir
si la construcción del proyecto se ejecutará por el sistema de administración opor contrato, basándose en un estudio comparativo de estas dos alternativas.